
 1 

 

Jihočeský kraj - Krajský úřad 
 
 V Českých Budějovicích dne 15. 3. 2023 
 
 

Schválená rozpočtová opatření Jihočeského kraje k 9. 3. 2023 

 
 
 
Důvod zveřejnění: zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 16 odst. 5 
 
 
 
Obsah:  1. Schvalovací řízení 
 2. Důvodová zpráva 
 
 
 
 
 
 
1. SCHVALOVACÍ ŘÍZENÍ 

Rada Jihočeského kraje, na základě zmocnění zastupitelstvem kraje podle usnesení č. 395/2022/ZK-23 

ke schválenému rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2023, schválila na jednání dne 9. 3. 2023 v rámci 
rozpočtových změn 5/23 usnesením č. 224/2023/RK-61 rozpočtová opatření č. 67/R – 76/R. 
 
 
 
2. VÝČET SCHVÁLENÝCH ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ 

Rozpočtové opatření č. 67/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

6172 2322 Příjem z pojistných plnění  441  55 723,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 726 857 401201 55 723,00 

6172 2322 Příjem z pojistných plnění  441  8 850,00 

4357 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 726 3057 401601 8 850,00 

6172 2322 Příjem z pojistných plnění  441  231 662,00 

4350 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 726 3057 407603 231 662,00 

 

Odbor hospodářské a majetkové správy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení pojistného plnění 
přijatého z Hasičské vzájemné pojišťovny, a. s., pro: 

1) Základní uměleckou školu, České Budějovice, Piaristické náměstí 1, 370 01 České Budějovice 
z pojištěného rizika zkrat či jiné působení elektrického proudu (55 723,00 Kč); 

2) Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie, Libníč 17, 373 71 Libníč z pojištěného rizika zkrat či 
jiné působení elektrického proudu (8 850,00 Kč); 

3) Domov pro seniory Chýnov, Zámecká 1, 391 55 Chýnov z pojištěného rizika krupobití (231 662,00 Kč). 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 68/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

6402 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 13305 548 1 490 693,49 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 13305 588 1 490 693,49 

 

Odbor ekonomický navrhuje zapojení vrácených finančních prostředků, které byly přijaty od poskytovatelů 
sociálních služeb v roce 2022 jako vratka nevyčerpané části dotace určené na plnění povinností Jihočeského 
kraje uvedených v § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Nedočerpané 
prostředky se v rámci finančního vypořádání za rok 2022 vrací zpět na Ministerstvo práce a sociálních věcí. 



 2 

 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 69/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

6402 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 35030 3041 2 968 904,07 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 35030 588 2 968 904,07 

 

Odbor ekonomický navrhuje zapojení vrácených finančních prostředků, které byly přijaty od poskytovatelů 
center duševního zdraví v roce 2023 jako vratka nevyčerpané části dotace v dotačním programu 
pro financování sociální části center duševního zdraví pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí 
s problematikou závislosti a lidí s nařízeným léčením. Nedočerpané prostředky se v rámci finančního 
vypořádání za rok 2022 vrací zpět na Ministerstvo zdravotnictví. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 70/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 33352 842  10 820 704,00 

3111 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 501715 156 822,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 501828 313 643,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 501710 313 643,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 501829 1 411 396,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 501731 313 643,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 501709 470 466,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 501761 313 643,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 501772 156 822,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 502748 156 822,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 502743 156 822,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 502702 156 822,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 502729 313 643,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 502741 313 643,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 503756 470 466,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 503757 156 822,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 503736 156 822,00 

3117 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 503703 156 822,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 503762 470 466,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 504755 156 822,00 



 3 

 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 504732 156 822,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 504733 470 466,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 504730 156 822,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 505723 470 466,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 505724 313 643,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 505744 156 822,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 505731 313 643,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 506735 627 287,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 506752 156 822,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 506746 940 931,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 507719 156 822,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 507724 313 643,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 507725 313 643,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33352 852 507766 156 822,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na přijetí a vyplacení účelové dotace 
na základě rozhodnutí č. 2896-3/2023 ze dne 16. 2. 2023 č. j. MSMT-2896/2023-2 o poskytnutí neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok 2023. Účelem dotace je poskytnutí dalších finančních 
prostředků pro mateřské, základní a střední školy a konzervatoře zřizované krajem, obcí nebo dobrovolným 
svazkem obcí na financování ukrajinských asistentů pedagoga. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 71/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 35018 942  2 000 000,00 

3533 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 35018 952 401502 2 000 000,00 

 

Odbor zdravotnictví navrhuje rozpočtové opatření, kterým dojde k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu. Jedná 
se o poskytnutí neinvestičního transferu pro příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba 
Jihočeského kraje k úhradě výdajů vynaložených na zjištění činností k připravenosti na řešení mimořádných 
událostí a krizových situací v souladu s § 20 a § 22 zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné 
službě, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o 1. splátku neinvestičních finančních prostředků ze státního 
rozpočtu ČR na rok 2023 dle Rozhodnutí MZ ČR č. OKP/2/1102/2023. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 72/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 35026 942  200 000,00 

3539 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 35026 952 406502 200 000,00 

 

Odbor zdravotnictví navrhuje rozpočtové opatření, kterým dojde k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu, a to 
v souladu s rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví č. j. MZDR 35770/2022-3/CAU ze dne 20. 2. 2023. Jedná 
se o poskytnutí státní dotace Psychiatrické léčebně Lnáře z dotačního programu Ministerstva zdravotnictví 



 4 

 

"Mimořádný dotační program pro poskytovatele lůžkové péče s cílem prevence negativních dopadů 
psychické a fyzické zátěže a obnovy psychických a fyzických sil pro pracovníky ve zdravotnictví v souvislosti 
s epidemií COVID-19 pro rok 2023". Účelem dotace je krytí nefinančních benefitů zaměstnanců PL Lnáře 
za účelem prevence negativních dopadů psychické a fyzické zátěže a obnovy psychických a fyzických sil 
pro pracovníky ve zdravotnictví v souvislosti s epidemií COVID-19 pro rok 2023. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 73/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

2212 6121 Stavby 1051 9114000000000 -78 244,65 

2212 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 1057 401401 78 244,65 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření za účelem zajištění finančního krytí 
výdajů vynaložených příspěvkovou organizací Správa a údržba silnic Jihočeského kraje na technickou 
výpomoc při vyvlastňovacím řízení v rámci vypořádání zastavěných pozemků pod silnicemi II. a III. třídy 
(stará zátěž) v celkové výši 78 244,65 Kč dle žádostí o refundaci finančních prostředků SÚS JčK – 
25916/2022. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 74/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

2212 6121 Stavby  1051 9114000000000 -12 100,00 

2212 6121 Stavby 111 1067 1061008900001 12 100,00 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření z důvodu zajištění finančního krytí 
připravované objednávky č. 1000146/2023 na vyhotovení geometrického plánu na vyznačení věcného 
břemene na parcelách v k. ú. Český Krumlov pro stavbu "Řešení ohrožení komunikace nestabilními skalními 
svahy, úsek II/160, Český Krumlov – Větřní. Akce je spolufinancována z Operačního programu životního 
prostředí. Realizace projektu byla schválena usn. č. 367/2021/ZK-11 ze dne 20. 10. 2021 – požadované 
výdaje jsou nad rámec schváleného financování. Financování navrhujeme zajistit převodem 
z nesesmluvněných finančních prostředků alokovaných v rozpočtu ORJ 10 na projektové dokumentace. 
Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 75/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 170534033 1142  110 000,00 

3315 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170534033 1152 404301 110 000,00 

 

Odbor kultury a památkové péče navrhuje rozpočtové opatření z důvodu přijetí a vyplacení účelové 
neinvestiční dotace z Ministerstva kultury – projekty výzvy Národního plánu obnovy č. 3/2022 Podpora 
projektů kreativního učení – 1. část 2023. Finanční prostředky jsou určeny pro Prácheňské muzeum v Písku 
na projekt "Abeceda tradičních řemesel". Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 76/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 170534033 1142  93 000,00 

3314 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170534033 1152 401304 63 000,00 

3315 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170534033 1152 406301 30 000,00 

 

Odbor kultury a památkové péče navrhuje rozpočtové opatření z důvodu přijetí a vyplacení účelové 
neinvestiční dotace z Ministerstva kultury – projekty výzvy Národního plánu obnovy č. 3/2022 Podpora 
projektů kreativního učení – 2. část 2023. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkové organizace:  

1) Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích na projekt "Interpretace literárních textů pomocí 
metody Filozofie pro děti – workshopy pro pracovníky kulturně kreativního sektoru" (63 000,00 Kč), 

2) Muzeum středního Pootaví Strakonice na projekt "Dokument – svědek času" (30 000,00 Kč). 

Bez dopadu do salda. 

 


